АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  31.07.2023                                                                                                                          № 1069/23
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ломоносовский
муниципальный район  Ленинградской области от
23.11.2015 № 1571 «Об образовании комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
администрации муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской
области»

       Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в связи с произошедшими организационно-штатными изменениями в составе, в названии администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области и в составе территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих полномочия на территории Ломоносовского муниципального района, администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 23.11.2015 № 1571 «Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» (в редакции постановлений администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 23.06.2016 № 1072-р/16, от 27.07.2016 № 1364-р/16, от 15.02.2018 № 277/18, от 27.02.2018 № 362/18, от 20.03.2019 № 363/19, от 07.02.2020 № 140/20, от  25.11.2020 № 1408/20, от 18.12.2020 № 1512/20, от 01.02.2021 № 61/21, от 26.11.2021 № 2166/21, от 12.10.2022 № 1635/22) следующие изменения:
1.1. В наименовании, пунктах 1 и 2 слово «администрации» исключить;

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности и ЖКХ Писцова А.А.»;
            1.3. В приложении 1 (Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области):
    1) в наименовании  и в пункте 1.1. слово «администрации» исключить;
    2) далее по всему тексту слова «администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» в соответствующем падеже заменить словами «администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» в соответствующем падеже.
     3) пункт 5.5. изложить в следующей редакции:
«5.5. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии – заместитель главы администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по безопасности и ЖКХ».
         1.4. Приложение 2 (Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области), изложить в  редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности и ЖКХ А.А. Писцова.

 Глава администрации                                                                      А.О. Кондрашов

                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН:
                                                                                     Постановлением администрации
                                                                                          муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области от 23.11.2015 № 1571
(приложение 2)
(в редакции постановлений администрации
муниципального образования Ломоносовский
муниципальный район Ленинградской области
от 23.06.2016 № 1072-р/16, от 27.07.2016 №
1364-р/16, от 15.02.2018 № 277/18, от 27.02.
2018 № 362/18, от 20.03.2019 № 363/19, от
07.02.2020 №140/20, от 25.11.2020 №1408/20,
от  18.12.2020 № 1512/20, от 01.02.2021 № 61/21,
от  26.11.2021 № 2166/21, от 12.10.2022 №1635/22
«31» 07    2023 № 1069/23)
(приложение)
Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
(далее – Комиссия)
Председатель Комиссии:
Кондрашов Алексей Олегович – глава администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация);

Заместители председателя Комиссии:
Писцов Алексей Андреевич – заместитель главы администрации по безопасности и ЖКХ;
Гасанов Ахад Раджаб-оглы - заместитель главы администрации по имущественным отношениям;

Секретарь Комиссии:
Никулина Ксения Александровна - начальник отдела по законности, правопорядку и делам ГО и ЧС администрации;

Члены Комиссии:
Андреева Оксана Александровна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации;

Засухина Ирина Сергеевна - председатель комитета по образованию администрации;

Арутюнянц  Юлия Лазаревна - начальник управления по взаимодействию с органами МСУ и организационной работе администрации;

Баранов Александр Николаевич - начальник управления коммунального хозяйства, благоустройства и жилищной политики администрации;

Смолявская Лариса  Николаевна - начальник отдела экономики и  потребительского рынка управления государственных программ администрации;

Муравик Александр Викторович - начальник сектора природопользования управления коммунального хозяйства, благоустройства и жилищной политики администрации;

Усов Сергей Борисович - главный врач ГБУЗ ЛО «Ломоносовская МБ» (по согласованию);

Тыльчевская Вероника Дэвидовна - начальник территориального отдела – главный государственный санитарный врач по Ломоносовскому району Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ленинградской области
(по согласованию);

Овчинников Максим Александрович - начальник ОМВД России по Ломоносовскому району (по согласованию);

Кононенко Александр Алексеевич – начальник 37 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы ГПС Главного управления МЧС России по Ленинградской области (по согласованию);

[bookmark: _GoBack]Кремчеев Ринат Кямилевич - начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Ломоносовского района Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ленинградской области (по согласованию);

Долгополов Анатолий Викторович – начальник отряда Государственной противопожарной службы Гатчинского района ЛЕНОБЛПОЖСПАСА (по согласованию);

Дикий Алексей Владимирович – директор Ломоносовского лесничества – филиала  ЛО ГКУ «Ленобллес» (по согласованию);

Краев Эдуард Владимирович – и.о. директора филиала ПАО «Россети Ленэнерго» «Южные электрические сети» (по согласованию);

Кауров Семен Михайлович – директор филиала «Север-Западный» АО «Оборонэнерго» (по согласованию);

Скляров Евгений Николаевич – директор филиала «Гатчинские электрические сети» ПАО «Россети Ленэнерго» (по согласованию);

Рябов Сергей Сергеевич – директор филиала «Западные электрические сети» АО «ЛОЭСК» (по согласованию);

Верига Илья Владимирович – начальник Ломоносовской газовой службы АО «Газпром газораспределение Ленинградская область» (по согласованию);

Стрельников Василий Андреевич – и.о. директора ГП «Гатчинское ДРСУ» (по согласованию);

Пономарева Екатерина Валерьевна – генеральный директор АО «ИЭК» (по согласованию);

Коновалов Игорь Анатольевича – ведущий инженер сервисного центра г. Кингисеппа (Ломоносовский район) МРФ  «Северо-Запад» ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

Редько Владислав Алексеевич – начальник станции ГБУ Ленинградской области «Станция по борьбе с болезнями животных Ломоносовского района» (по согласованию);

Корчажинский Борис Васильевич – начальник Северо-Западной региональной дирекции железнодорожных вокзалов ОАО «РЖД» (по согласованию).

Начальник отдела                                                                            К.А. Никулина

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]